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Fakta

Menneskebiblioteket 2009

Kongens Have v/Gothersgade

28-30. august klokken 12-18

Lån en stripper i Kongens Have
Denne weekend kan du låne en repræsentant for dine mest indædte

fordomme, når Menneskebiblioteket åbner i Kongens Have

Af  Anders Hjort

Hader du autonome? Har du mistet respekten for politiet? Fatter du ikke, hvorfor piger

gider gå med tørklæde? Eller har du ingen respekt for kvinder, der smider tøjet for penge?

Så har du fra fredag til søndag 28.-30. august, mulighed for at låne en repræsentant fra

ovenstående grupper for at få snakket ud om tingene og testet dine fordomme over en

god kop kaffe.

Det sker i Kongens Have, hvor Menneskebiblioteket åbner en filial med alle slags

yndlingsaversioner fra hooligans til handicappede og nordmænd til narkosmuglere på

hylderne.

Udlån i 30-45 minutter

Menneskebøgerne lånes ud kvit og frit i 30-45 minutter. Eneste krav er, at de leveres

tilbage i samme stand, som de blev udlånt.

Menneskebiblioteket er oprindelig en dansk ide ? og en rigtig god en af slagsen.

Biblioteket åbnede første gang på Roskilde Festivalen i 2000 som del af den nu

hedengangne Stop Volden!-kampagne. Siden har idéen om at skabe forståelse for

mangfoldighed ved at læse bøger på et menneskebibliotek spredt sig over hele kloden til

38 lande, fordelt på fem kontinenter.

Genbrugte bøger

Blandt de mange levende bøger ved weekendens arrangement i Kongens Have er der et

par gengangere fra verdens første Menneskebibliotek på Roskilde Festival i 2000.

Den unge indvandrer-ballademager fra Helsingør er i dag familiefar og ejendomsmægler.

Brøndby-supporteren er siden blevet kørt over af et tog i Tyskland, hvorved han mistede

en arm og et ben. Nu stiller han op som handicappet.

Bøgerne er blandt andet leveret af Anonyme Alkoholikere, Foreningen for

spiseforstyrrelser, Foreningen af Danske Døvblinde, Fonden Safe And Alive, Københavns

Politi og Parkering København.
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